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dannelse, hvor alle personer bør have lige ret 
uanset hudfarve, etnisk oprindelse, flygtninge- 
status mv. 

Svar (17110 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
For at få igangsat et forberedelsesforløb, der skal 
kvalificere flygtninge, indvandrere og deres ef- 
terkommere til at kunne søge ind på journalist- 
uddannelsen og diplomuddannelsen i journali- 
stik på lige fod med danske ansøgere, anmode- 
de Undervisningsministeriet med aktstykke nr. 
124 om Finansudvalgets tilslutning til at kunne 
afholde udgifter til udbetaling af godtgørelse til 
de personer, der optages ved forberedelseskur- 
set til journalistuddannelserne. Finansudvalget 
tiltrådte aktstykket den 21. maj 2003. Midlerne 
kommer fra satspuljen under Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration. 

Forløbet, der er et led i at styrke integrations- 
processen for flygtninge, indvandrere og deres 
efterkommere i forhold til de journalistiske ud- 
dannelser, blev forsøgt igangsat allerede i 2002, 
men det var ikke muligt pga. manglende forsør- 
gelsesgrundlag. Der kan ikke ydes statens vok- 
senuddannelsesstøtte (SVU) til de studerende, 
da SVU kun kan ydes i 12 måneder, hvilket ikke 
kan dække det samlede forløb på 2 år. Endvide- 
re kan målgruppen have vanskeligt ved at op- 
fylde de krav, som stilles i forbindelse med tilde- 
ling af SVU, herunder bl. a. kravet om beskæfti- 
gelse i en årrække. Projektet er et forsøg med ét 
gennemløb, og der er ikke planer om en genta- . 
gelse af forsøget. 

Projektet nyder stor støtte fra mediearbejds- 
markedet, hvor der efterlyses en medarbejder- 
gruppe, der afspejler samfundets sammensæt- 
ning. De kommende dimittender har således 
gode muligheder for at opnå beskæftigelse efter 
endt uddannelse, hvilket er et af formålene med 
regeringens integrationspolitik. 

Det er ikke min opfattelse, at der med dette 
uddannelsesforløb er tale om diskrimination af 
danske studerende, idet der er tale om oprettelse 
af et ekstra hold på diplomuddannelsen i jour- 
nalistik, således at der fortsat er det samme antal 
pladser for danskere og andre, der søger ind på 
diplomuddannelsen uden et gennemført forbe- 
redelseskursus, som der hele tiden har været. 
Det samlede pladsudbud er altså større end nor- 
malt. Forberedelseskurset har et sigte, som ikke 

er nødvendigt for danske studerende i forhold 
til diplomuddannelsens niveau og indhold, idet 
kurset giver de studerende kompetencer og ind- 
sigt i danske sproglige, samfundsmæssige og 
kulturelle forhold, som må anses for at være på 
et niveau, der er almen viden hos danske stude- 
rende. Forberedelseskurset er således et tilbud 
til en gruppe med særlige behov med henblik på 
at kvalificere deltagerne til den efterfølgende 
kompetencegivende uddannelse. 

Spm. nr. S 189 

Til kulturministeren (9/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvad status er for Rigs- 
arkivgrunden i Ørestaden, hvorledes de fremti- 
dige muligheder for den kommunale planlæg- 
ning på området tegner sig, og hvilke planer 
Kulturministeriet eventuelt måtte have for grun- 
dens anvendelse?« 

Begrundelse 

Kulturministeren oplyste for nylig, at Rigsarki- 
vet placeres på den gamle Godsbanegård ved 
Kalvebod Brygge. Dermed er det endeligt be- 
sluttet, at Rigsarkivgrunden i Ørestaden ikke 
længere skal anvendes. Ministeren har imidler- 
tid ikke oplyst, hvilke planer der så ligger for 
grunden. 

Spørgeren ser gerne oplyst, om Kulturmini- 
steriet har andre planer for grunden, om der 
planlægges et salg af denne, og hvilke mulighe- 
der Københavns Kommune vil have rent plan- 
lægningsmæssigt i forhold til Rigsarkivgrunden. 

Svar (21/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Rigsarkivgrunden i Ørestaden håndteres af 
Slots- og Ejendomsstyrelsen under Finansmini- 
steriet. 

Slots- og Ejendomsstyrelsen har til Kulturmi- 
nisteriet oplyst, at salg af grunden forventes at 
ske, når der kan tilvejebringes et grundlag, som 
samlet set er økonomisk tilfredsstillende for sta- 
ten. 


